
                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                Č. smlouvy objednatele: 336-2024-520204 
                                                                                           Č. j. objednatele: SPU 394481/2024/Šť 

                                                         UID dokumentu: spudms00000014927411                                     
                                                         Č. j. zhotovitele: 612-2024 

                           1/4

  

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 336-2024-520204 uzavřené dne 16. 8. 2024 (dále 

jen „Smlouva“) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený:  Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou 

KPÚ pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka 
KPÚ pro Kraj Vysočina 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Marcela Svobodová, vedoucí Pobočky 
Třebíč   

Tel.: +420 725 409 958    
E-mail: m.svobodova1@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    SPH stavby s. r. o.  

Sídlo:   Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad                     

                                                                          Pernštejnem 

zastoupený:                                                 Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem 

 Ing. Arch. Petrem Horáčkem, jednatelem 

Tel.:                                                          xxxxx   

E-mail:   xxxxx 

ID DS: cd4rhxq 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx   

Tel.:                                                     xxxxx 

E-mail: xxxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.   

číslo účtu: 27-3948420257/0100   

IČO: 26230470   

DIČ: CZ26230470 



                                                                                                           Č. smlouvy objednatele: 336-2024-520204 
                                                                                           Č. j. objednatele: SPU 394481/2024/Šť 

                                                         UID dokumentu: spudms00000014927411                                     
                                                         Č. j. zhotovitele:                          

2/3 
 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl. I   Preambule 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke shora 

uvedené Smlouvě uzavřené dne 16. 8. 2024, na provedení díla s názvem „Polní cesta CVS15 

a CVS2  v k. ú. Radotice" (dále jen „Dodatek“). 

 

Čl. II   Předmět a účel dodatku 

Smluvní strany se dohodly na nepodstatné změně hodnoty závazku ze smlouvy – méněpráce, 

spočívající ve snížení sanací pláně polní cesty CVS15 a CVS2 v k. ú. Radotice. Na základě 

provedené statické zatěžovací zkoušky pláně ve staničení km 0,200 a 0,400, se souhlasem 

autorského dozoru, bylo dohodnuto ponechat původní štěrkovou vrstvu, neboť výsledky 

zkoušek se na této původní vrstvě pohybovaly  v průměru  okolo hodnoty Edef2  = 20 MPa. 

Bylo dohodnuto ponechat cestu ve stávajícím stavu a štěrkový materiál využít jako kostru 

pláně určenou ke stabilizaci směsnými pojivy. 

 

Čl. III   Rozsah a specifikace změn smlouvy 

Ocenění položek bylo provedena dle článku XVIII Nepodstatné změny závazku, odst. 6. 

smlouvy o dílo. Celková hodnota méněprací činí 307 428,39 bez DPH. Součástí dodatku č. 

1 je položkový rozpočet méněprací včetně závazných jednotkových cen (ocenění soupis 

stavebních prací a dodávek a služeb s výkazem výměr). 

 

Čl. IV   Změna ceny díla 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí      2 031 702,73 Kč     

DPH 21 % činí:                                                  426 657,57 Kč                             

Celková cena  za provedení díla vč. DPH činí 2 458 360,30 Kč   

            

     

Čl. V   Změna doby plnění 

Součástí smlouvy o dílo je příloha č. 1 – závazný harmonogram postupu prací s termínem 

zahájení  prací od 34. týdne roku 2024.  Z důvodu  pozdějšího  ukončení zadávacího řízení na 

výběr zhotovitele stavby, se smluvní strany dohodly na jeho aktualizaci. 

Závazný týdenní harmonogram postupu prací, který je  uvedený v článku XIX Závěrečná 

ustanovení, odst.  8, písm. a.  – Příloha č. 1,  se nahrazuje novým aktualizovaným 



                                                                                                           Č. smlouvy objednatele: 336-2024-520204 
                                                                                           Č. j. objednatele: SPU 394481/2024/Šť 

                                                         UID dokumentu: spudms00000014927411                                     
                                                         Č. j. zhotovitele:                          

3/3 
 

harmonogramem postupu prací. Lhůta po dokončení stavebních prací a lhůta pro předání a 

převzetí dokončeného díla se nemění.  

 

Čl. VI   Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

4. Nedílnou součást dodatku tvoří tyto přílohy:  

a. Přílohou č. 1 této smlouvy je závazný harmonogram postupu prací.  

b. Přílohou č. 2 této smlouvy je položkový nabídkový rozpočet zhotovitele včetně 

závazných jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek  

a služeb s výkazem výměr). 

5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

Objednatel     Zhotovitel 

V Jihlavě dne  14. 10. 2024   V Bystřici na Pernštejnem dne 11. 10. 2024 

 

 

......................................................   ........................................................ 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.   Ing. Radek Pospíšil  

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina   jednatel SPH stavby s. r. o.  

Státního pozemkového úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: 

JUDr. Erika Šťávová,  

KPÚ pro Kraj Vysočina, Pobočka Třebíč 



2024040 Polní cesta CVS15 a CVS2 v k.ú. Radotice

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

1 Zemní práce

5 Komunikace pozemní

2024

2

Prosinec

Zakládání

Vedlejší rozpočtové náklady

Rok

Týden

Červenec

31

Trubní vedení

ČASOVÝ HARMONOGRAM

Název stavby: Polní cesta CVS15 a CVS2 v k.ú. Radotice

ZáříSrpenMěsíc

VRN

8

32 33 35 37 383627 28 29 30

Listopad

43 44 45

Říjen

41 424039 50 5148 52494634 47

OST Ostatní náklady

D
O

K
O

N
Č

EN
Í,

 P
Ř

ED
Á

N
Í A

 
P

Ř
EV

ZE
TÍ

 D
ÍL

A

U
ZL

O
V

Ý
 B

O
D

 Č
.2

 -
 D

O
K

O
N

Č
EN

Í 
P

O
D

K
LA

D
N

ÍC
H

 V
R

ST
EV

U
ZL

O
V

Ý
 B

O
D

 Č
.1

 -
 D

O
K

O
N

Č
EN

Í 
ZE

M
N

Í 
P

LÁ
N

Ě 
V

Č
. 

ST
A

B
IL

IZ
A

C
E

U
ZL

O
V

Ý
 B

O
D

 Č
.1

 -
 D

O
K

O
N

Č
EN

Í 
ZE

M
N

Í 
P

LÁ
N

Ě 
V

Č
. 

ST
A

B
IL

IZ
A

C
E

ZA
H

Á
JE

N
Í 

P
R

A
C

Í 
- 

9
.9

.2
0

2
4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 30.09.2024

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -307 428,39

D HSV Práce a dodávky HSV -307 428,39

D 1 Zemní práce -307 428,39

3 K 122251105

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 

m3

m3 -442,343 120,00 -53 081,16 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251105

VV
"Snížení odkopávky - prům. tl. 18 cm, prům. š. 3,8 m, ve 

staničení km 0,020 00 - 0,666 70"

VV -(666,70-20)*3,8*0,18 -442,343

8 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 -442,343 200,00 -88 468,60 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

VV "Odkopávky dle 122251105" -442,343 -442,343

9 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 -18 136,063 3,00 -54 408,19 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

VV -41*442,343 -18 136,063

12 K 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t -884,686 120,00 -106 162,32 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201221

VV -442,343"m3" *2,0 "t/m3" -884,686

13 K 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 -442,343 12,00 -5 308,12 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

Polní cesty CVS2 a CVS15 v k.ú. Radotice - méněpráce

Strana 1 z 1

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251105
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201

